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Global UBT Fest 2026 

Shkolla Verore: Industria Kreative në Praktikë 

Fakulteti: Art dhe Media Digjitale - AMD 

 

 

Location: Ulpiana Art Center 

/Prishtinë 

 
Date: 6-8/07/2026 

 
Time: 09:00 

Time Item Presenter  

09:00 – 09:20 Regjistrimi, Ceremonia e Hapjes dhe Fjala e Mirëseardhjes 

 

Prof. Dr. Ariana Gjoni 

09:30 – 10:30  Topic 1 - Dizajni Grafik, Komunikimi Vizual dhe Praktika 

Profesionale 

 

Berin Hasi 

11:00 – 12:00 Topic 2 - Hulumtimi në Muze, Koleksionet dhe Interpretimi Kulturor 

 

Jeta Xharra 

13:00 – 14:00 

14:00 – 14:30 

Topic 3 - Prodhimi, Instalimi dhe Realizimi Teknik i Ekspozitave 

Diskutim dhe Reflektim 

 

 

 

 

 

 

Naim Spahiu 

Të gjithë pjesëmarrësit 

http://www.fest.ubt-uni.net/
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Time Item Presenter  

 

 

 

Location: Ulpiana Art Center 

/Prishtinë 

 
Date: 6-8/07/2026 

 
Time: 09:00 

Time Item Presenter  

09:00 – 09:20 Regjistrimi, Ceremonia e Hapjes dhe Fjala e Mirëseardhjes Prof. Dr. Ariana Gjoni 

09:30 – 10:30  Topic 1 - Politikat Kulturore, Institucionet Publike dhe Zhvillimi i 

Sektorit Kreativ. 

Bislim Bislimi 

11:00 – 12:00 Topic 2 – Industria kreative si biznes, Videoproduksioni dhe 

Industria e Dizajnit 

Yll Citaku  

13:00 – 14:00 

 

14:00–14:30 

Topic 3 - Institucionet e Pavarura të Artit, Hapësirat Alternative 

dhe Praktika Bashkëkohore. 

Diskutim, Reflektim dhe Mbyllja e Akademisë 

Leon Emra  

 

Të gjithë pjesëmarrësit 
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